КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014 г.                              с. Новоберезовка                                 № 24 -п

 Об утверждении реестра  муниципальных услуг,
 предоставляемых органами местного самоуправления
 и подведомственными учреждениями администрации
 Новоберезовского  сельсовета

	В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», на основании постановления правительства  Красноярского края от 23.03.2010 № 128-п «О порядке формирования, ведения  и размещения краевого Реестра государственных  и муниципальных  услуг (функций) исполнительных органов государственной власти,  органов местного самоуправления   Красноярского  края и подведомственных им учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  и подведомственными учреждениями администрации Новоберезовского  сельсовета (прилагается)
1. Контроль за  исполнением данного  постановления оставляю  за  собой.
1. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания и подлежит обнародованию.

	Глава Новоберезовского сельсовета                                                    Н. Н. Боженькин

Утвержден
Постановлением главы
Новоберезовского сельсовета
от 21.04.2014 № 24-п
РЕЕСТР
  муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными  учреждениями  администрации  Новоберезовского  сельсовета  Идринского  района

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Нормативное правовое
обоснование предоставление  муниципальных услуг
	Орган (учреждение)
предоставляющий
муниципальную услугу
	Наличие  утвержденного
административного
регламента
предоставления муници-
пальной услуги
	Каким полномочием
регулируется предоставление
услуги:
обязательным, инициативным

	1
	Выдача  справок, выписок и копий (дубликатов) документов администрацией Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края по запросам юридических и физических лиц
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Федеральный закон от  27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149 –ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Администрация  Новоберезовского сельсовета

	обязательным

	2
	Прием заявлений, документов граждан на  постановку их на учет   в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий
	Конституция Российской Федерации,Гражданский кодекс РФ, Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131_ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,Закон Красноярского края от 08.11.2007 № 3-694 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», Закон  Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке  ведения органами местного самоуправления учета  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма на территории края».
	Администрация  Новоберезовского сельсовета

	Обязательным

	3
	Предоставление информации о времени и месте показа спектаклей, концертов, концертных программ иных зрелищных и спортивно-массовых мероприятий, видеопоказ.

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказ  Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25.05.2006 № 229 «Об утверждении методических указаний по реализации  вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», Устав Новоберезовского сельсовета Идринского района  Красноярского края
	Администрация  Новоберезовского сельсовета
СДК с. Новоберезовка

	обязательным

	4
	Присвоение  адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям  на территории Новоберезовского сельсовета.

Уточнение адресного хозяйства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Устав Новоберезовского сельсовета Идринского района  Красноярского края
	Администрация  Новоберезовского сельсовета

	обязательным

	5
	Признание помещения  жилым  помещением, жилого помещения  непригодным  для  проживания  и многоквартирного  дома  аварийным  и подлежащим  сносу
	Постановление  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 « О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим  сносу»
	Администрация  Новоберезовского сельсовета

	обязательным